IV.
Szlachetny Dzerszko przedaje rohu 1392 miastu Bochni swą dziedziczną 

wieś Krzyżanowice za 40 grzywien.

Ad Officium et Acta praesentia Castrensia Capitanea- 
lia Crac. personaliter veniens Aobilis Thomas Moskalewicz

nomine totitis Coimminitatis Oppidi Boehnen. pro eujtis ra­
ti habitione cavet, ac se praesens inscribit, infraseriptam 
Incisionem Yenditoriam per N obiłem virum Dzerszko hae- 
redem de Krzyżanowice eidem Communitati Oppidi Boclm. 
super bona villae Krzyżanowice coram actis Terrestribus 
Cracov. sub actu infrascripto factum et recognitam Officio 
praesenti Castr. Capitan. Cracov. ad acticandun! obtulit 
])ctcns eandem inscriptionem venditoream a se offerente 
suscipi et in Acta praesentia ingrossare permit!i cujus 
affectationi officium praesens annuendo praefatam inscriptio­
nem venditoream a praefato offerente suscipiet et in acta 
praesentia ingrossare mandavit, cujus quidem Inscriptionis 
venditoriae Tenor sequitur tabs.

Nos Drogomirus Index, Michael sub Iudex Terrae 
Cracovien. Generales notum facimus, quibus expedit Uni- 
versis praesentem literam inspecturis. Quod cum pro Tri- 
bunali sedebamus, accédons ad Nostrum Nostrorumque 
Assessorum praesentiam Nobilis Vir Dzerszko Momotho- 
nis liaeres de Krzyżanowice, non compulsus, nec coactus, 
ant aliquo dolo circumventus, sed de bona animi sui de- 
liberatione Consilioque Amicorum suorum praehabito Viliam 
Suam praedictam Krzyżanowice, cum omnibus, et singulis 
utilitatibus, quae ibidem sunt, vel fieri quomodolibet pro- 
visione meliori mediaute possunt in futurum quibuseunque 
Nominibus vocitentur, secundum quod est dicta Villa in 
suis metis longe, lateque circumferentialiter distincta et li- 
mitata, prout Ipsam solus tenuit habuit, et possedit, nihil 
pro se, ant suis liberis, et legitimis succesoribus Iuris Do- 
minii et LJtilitatis, in ibidem reservan, et cum lure Patro- 
natus Ecclesiae Parochialis in ibidem Circumspectis Viris, 
Dominis, Consulibus, Civibus, totique Communitati Civitatis 
Bochnen. ipsisque liberis et legitimis Successoribus pro 
Quadrigentis Mareis grossorum pragensium, Numeri con- 
sueti in Regno decurrenti in perpetuum vendidit et jure 
haereditario tituloque venditionis resignavit, promittens pro 
impedimento Uxoris suae et aliorum quorumvis pro prae- 
uicta Valla dictos Consulos et Communitatem intercedere, 
et eflectualiter liberare, et eorum renunciationem omnium 
repecionum et re habitionum pro praedicta Villa Krzyża­
nowice, sed per ipsos Consules, totamque Communitatem 
Civitatis Bochnen. Ipsosque liberos et legitim os Successo­
r s  perpetuis temporibus tenen. haben, vende!!, donan.

Comnrmtaii. et ad Usus suos, Suorumque bene plaeitos Kue- 
cessores convert. In cujus re! Testimonium Öigiila !Nostra 
praesentia sunt appensa. Actum et datum Grace viae ! ׳ ria 
tertia post Uestum Omnium Sanctorum Anno Domini Mil- 
lesimo Trecentesimo Konagesimo Secundo praesentibns iiis 
Pasehone Castellano Becetisi, Sulcono Imlicc Getka de 
Gnoyno, Andrea de Ranksehczicz Bemme de Tsczenecz 
Slucliota de Stadnski, Burgrabiis Castii Cracovieu. et alis 
multis Personis tide dignis.

Actum in Castro Cracov. Feria Tertia post Domini- 
cam ivamis Palmarum proxima Anno Domini 1722־. loan- 
nes a Kownacki Kornecki Burg, et N ice Al (nieczytelne). 
Locus sig'illi, Corexit Morawski, .Legit Paiaczkowski nip.

Actum in Castro Sandecensi feria sexta pest Testa 
Solemnia Sacri Pentecosten proxima Anno Domini 1772. 
Ad personalem oblationem Sjiechdtilis ac Honorati Casimi- 
ri Prawdzienski Primi Consulis Oppidi Suae Uae Majest. 
Bochnia. Officium praesens Castrense Capital! Sandecen. 
Donationem ex Actis Castrcnsis Capit. Cracov. super bona 
villae Krzyzanowicze Oppidanis Boclm. servientem de- 
promptam in acta sua suseepit susccptuin et induetum.

])okument ten wciągnięty zosl.il do akt miejskich Bocheńskich w r. 1777.

V.

Dekret Władysława II z roku 1396 w Korczynie nadany, przez Zygmunta I 
w r. 1533 w Krakowie potwierdzony, normuje stosunki między gminą Bo­

chnią a wójtem jej (advocatus haerecitarius) dziedzicznym.

Sigismundus Dei Gratia Hex Poloniae Magnus Dux 
Lithvanie, Russiae, Prussiae, Masoviae etc. Dominus ct 
Haeres. Significamus tenore praesentium quiluis expedit u- 
niversis et singulis praeseutibus et iufuris luirum notitiam 
habituris: Quia exhibitae sunt c-orain Robis per Generosum 
Nicolaum Czikowsky Castellanum Sandecensem: Burgra- 
bium Cracoviensem et Advocatum Aostrum haemlitarimn 
Bochnensem, literae pergameneae, inl'rascriptae Serenissimi 
olim Principis Domini Wladislai Regis Poloniae ejus sigillo

appendcnti communitae, salve integra e onnii vitio et sus- 
picione carentes tam Advoeato Haereditario quam Civitati 
Boclmensi servientes, certas ordinationes inter ipsum Ad- 
vocatum et civitatem Nostram praefatam Bodmensem, e- 
jusque incolas faetas, et per Ipsum Serenissimum Begem 
Wladislaum approbatas in so continent Supplicavitque No­
bis ipse Generosus Nicolaus C/ikowski Castellanus et Ad- 
vocatus praefatus Bodmen: suo et totius civitatis Boch- 
nensis nomine, ut easdem litteras propter earum vetustatem 
transcribi ac innovari mandare, illasque et omnia in eis 
contenta approbare, ratificare, et confirmare dignaremur. 
Quarum quidein litterarum tenor sequitur tab's:

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam: 
Wladislaus DEI Gratia Bex Poloniae Betlivaniaeipie Prin- 
ceps Snpremus et !!acres Iiussiae etc. Significamus univer- 
sis, quibus expedit: Universis praesentibus et futuris prae- 
sentium notitiam habituris: Quod cum inter Validum et 
Stanislaum fratres germ an os advocates ex una parte: et 
consules, ac totam Communitatem civitatis Nostrae Boch- 
nensis ex altera parte, quaedam fuerat exorta materia quae- 
stionis: Nos tandem volontés eontroversiani liujusmodi 
quaestionis in amicabilcm concordiae reducere inituram: ut 
praefati Consules et un !versa Command as praedictae civi­
tatis Nostrae Bochnensis Ida minis odiorum controversiarum 
et litium inter eosdem bine inde vertentium extinctis gau- 
deant, alterutrim tranquilla dulcedine bonae paeis: Commi- 
simus Beverendo in Christo Patri Domino Nicolao Episco- 
po Posnaniensi ac lllustribus loanni Palatine Lacicien: 
dementi de Curovv Castellano Zarnoviensi, dementi de 
Moschorzow Vice Cancellario regni Poloniae: Prandotae 
Mischka et Dirschkoni de Brnoczicze Nostris fidelibus Di- 
lectis, de ipsorum solerti prudentia certo certius praesu- 
mentes, ut iisdem causis dissensionum vitis litium et con- 
troversiae inter partes supra dictas investigatis, ad plenum 
et cognitis, ad firmandum paeis vinculum intenderent ope­
ra diligenti. Qui quidem ut ex ipsorum relatibus accepi- 
mus post multos tractatus et varies ad hoc finaliter deve- 
nerunt, et diCfinitive concluserunt commcmorati Consules 
et omnis Communitatis Civitatis Nostrae Bochnensis prae- 
dietae singulos lapides, quos in A gris Advocatorum prac- 
dictorum, loco metarum et limitum posuerant debent effo- 
dere, et totalité!־ eiieere vice versa, locaque praedictoruni

lapidum humo aequanimiter complanare. Nihilominus su- 
pradicti Consules, ac universa Cunmiimitas ipsius civitatis 
Nostrae Bochnensis pecudes suas et pecora (piaelibet in et 
super agris praedictis et rubetis aliis quibusvis campis, 
passibus, valibus, planis, montanis praedictonnn Advocato- 
rum plenum habent et perpetuam ac liberam paseendi i'a- 
cultatem, dummodo agri praedieti non fuerint inseminati. 
Si vero in agris praedictis, campis et passibus seinina spar- 
sa fuerint, yel in eis prata quomodo libet excilerint insta- 
urata, tunc ipsis consulibus et connnunitati nulla pascendi 
penitus ibidem sit facultas. Item de omnibus et singullis 
hortis dictae Civitati Bocbnen. contiguis in tinibus et ex­
tremis agrorum et lancorum ejusdem Bocbnen: civitatis 
consistentibus praedicti Consules censum arealem Artezinssz 
dictum vulgariter, una cum censu caeterarum arearum, ad 
plenum de scientia dictorum Adyocatorum recolligen: Pro- 
curatori Nostro Generali et praedictis Adyocatis pracsen- 
tare debent et integrali assignare: Qui quidem Procurator 
et advocati quicunque pro tempore fuerint, praedietum cen­
sum partiri debent et dividere secundum quod ipsis magis 
rationabile videbitur sine praejudicio utriusque. I)e caeteris 
autem hortis eidem ciyitati Bochnensi adjacentibus et qui 
non sunt in laneis civitatis eiusdem situati supradicti Con­
sules memoratis Adyocatis quintum denarium do singulis 
redditibus obyentionibus et solutionibus de praedictis hortis 
provenientibus perpetuo solvere tenebuntur. Item quoties- 
eunque praefati consules edictum fecerint, ut post primum 
secundum vel tertium Campanae pulsum in Praetorio 
(nieczytelne) (gi edixerint, in singulis domibus ignis ex- 
tinqui debeat. E t quod nullus noctis tempore per vicos et 
plateas ipsius ciyitatis discurere, yagari, yel ambulare prae- 
sumat. Quodque pro tunc lusores etiam taxillos ludere non prae- 
sumant Tunc si fcrtasse quispiam fecerit contrarium: et 
lusores, ac vagi per famulos, ac seryientes, ac custodes 
praedictae civitatis dictorum Consulum noctis tempore ca- 
ptivare, deprehendere, seu dctinere contigerit et edicto 
hmol contrarium facientes invenerint: totalis poena rebelli­
ous inflicta et exinde proveniens solis duntaxat Consulibus 
dictae Bochnensis Civitatis integraliter debebitur, et in to- 
to. Similiter omnes redditus est proventus de ductura seu 
portitura cerevisiae, medonis seu vini in eadem ciyitate 
Bochnensi proveniens, ad praefatos Consules debent omni